
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33473  59Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2017

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2017NE02094

Valor: R$17.586,72
Data de Emissão: 28/09/2017
Objeto: Aquisição de material referente ao Lote 02 – Itens 14 a 
16 e 18, conforme Ata de Registro de Preços referente ao Pregão 
Eletrônico n° 05/2017.
Orçamento: Programa de Trabalho: 01032145562670000
Natureza da Despesa: 33903000
Fonte do Recurso: 0112000000
Contratada: COMERCIAL AVANT COM. DE MAT. DE LIMP. E 
SERV.
CNPJ: 07241626-0001/39
Endereço: Av. Magalhães, Nº 329, Anexo A- Guanabara, 
Ananindeua/PA
CEP: 67015060
Ordenadora: Maria de Lourdes Lima de Oliveira
 

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2017NE02096

Valor: R$1.014,76
Data de Emissão: 28/09/2017
Objeto: Aquisição de material referente ao Lote 04 – Itens 4, 35 
e 37, conforme Ata de Registro de Preços referente ao Pregão 
Eletrônico n° 05/2017.
Orçamento: Programa de Trabalho: 01032145562670000
Natureza da Despesa: 33903000
Fonte do Recurso: 0112000000
Contratada: COMERCIAL AVANT COM. DE MAT. DE LIMP. E 
SERV.
CNPJ: 07241626-0001/39
Endereço: Av. Magalhães, Nº 329, Anexo A- Guanabara, 
Ananindeua/PA
CEP: 67015060
Ordenadora: Maria de Lourdes Lima de Oliveira
 

 Protocolo: 234226
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2017NE02093

Valor: R$9.092,25
Data de Emissão: 28/09/2017
Objeto: Aquisição de material referente ao Lote 01 – Itens 1 a 3, 
6 a 9, 19 a 23, 27 a 30, 34, conforme Ata de Registro de Preços 
referente ao Pregão Eletrônico n° 05/2017.
Orçamento: Programa de Trabalho: 01032145562670000
Natureza da Despesa: 33903000
Fonte do Recurso: 0112000000
Contratada: IRMÃOS ANJOS LTDA
CNPJ: 01552709-0001/62
Endereço: Trav. Maurití, 00734, Pedreira, Belém/PA
CEP: 66083000
Ordenadora: Maria de Lourdes Lima de Oliveira
 

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2017NE02095

Valor: R$4.386,70
Data de Emissão: 28/09/2017
Objeto: Aquisição de material referente ao Lote 03 – Itens 10 
a 13, 17, 25, 26,31 a 33, conforme Ata de Registro de Preços 
referente ao Pregão Eletrônico n° 05/2017.
Orçamento: Programa de Trabalho: 01032145562667000
Natureza da Despesa: 33903000
Fonte do Recurso: 0112000000
Contratada: IRMÃOS ANJOS LTDA
CNPJ: 01552709-0001/62
Endereço: Trav. Maurití, 00734, Pedreira, Belém/PA
CEP: 66083000
Ordenadora: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

Protocolo: 234231

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DE CONTAS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 180/2017/MPC/PA
 
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
 
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor 
Vicente Cardoso de Jesus, datado de 29/09/2017 (Protocolo 
nº 2017/423038), e os termos da Resolução MPC/PA nº 06, de 
12/07/2016, do Colégio de Procuradores;
 
 RESOLVE:
 
Conceder ao servidor VICENTE CARDOSO DE JESUS, ocupante 
do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, 
matrícula nº 200145, 30 (trinta) dias das Férias relativas ao 
período aquisitivo 21/06/2016 a 20/06/2017, sendo 15 (quinze) 
dias para serem usufruídos no período de 06 a 20/11/2017 e 15 
(quinze) dias no período de 04 a 18/12/2017.
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 
Belém/PA, 03 de outubro de 2017
 
 FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 234437
PORTARIA N° 179/2017/MPC/PA

 
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
 
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor 
Fábio Augusto Miranda, datado de 02/10/2017 (Protocolo nº 
2017/425215), e os termos da Resolução MPC/PA nº 06, de 
12/07/2016, do Colégio de Procuradores;
 
 RESOLVE:
 
Conceder ao servidor FÁBIO AUGUSTO MIRANDA, ocupante 
do cargo efetivo de Auxiliar Ministerial de Controle Externo, 
matrícula nº 200143, 30 (trinta) dias das Férias relativas ao 
período aquisitivo 21/06/2016 a 20/06/2017, para o período de 
04/10 a 02/11/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 
Belém/PA, 03 de outubro de 2017
 
 FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 234434

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2017NE00419

Valor: 150,00
Data: 04/10/2017
Objeto: Confecção e Fornecimento de Material Gráfi co.
Ata de registro de preço: 03/2017
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: PEDRINA MUSTAFA - ME
Endereço: Rua Joaquim Ferreira Barbosa, 643, bairro Maria do 
Carmo  São Paulo -SP CEP: 18081085,
Ordenador: FELIPE ROSA CRUZ

Protocolo: 234467

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2017NE00418

Valor: 300,00
Data: 04/10/2017
Objeto: Confecção e Fornecimento de Material Gráfi co.
Ata de registro de preço: 02/2017
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI- ME
Endereço: Rodovia transcoqueiro,70 A , uma, Belem/PA CEP: 
66652300,
Ordenador: FELIPE ROSA CRUZ

Protocolo: 234466

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 6538/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR os servidores MOISÉS BARCESSAT e, no 
impedimento deste, ANDRÉ DE OLIVEIRA SOBRINHO, 
e MÔNICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, para 
atuarem no certame vinculada ao Processo Administrativo 
nº 196/2017 - SGJ-TA, como membros da Equipe de 
Apoio da Comissão Permanente de Licitação designada pela 
Portaria nº 903/2017, de 15 de fevereiro de 2017, sendo o 
primeiro responsável pela análise técnica das propostas e da 
documentação de qualifi cação técnica, e o segundo responsável 
pela análise dos documentos para comprovação da condição de 
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, e documentação de 
qualifi cação econômico-fi nanceira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 02 de 
outubro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 234150

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 6.405/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de licença-prêmio de membro do Ministério 
Público, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA 2ª 2013/2016 12/9 a 
11/10/2017

20/11 a 
19/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 27 de setembro de 
2017.
 
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional
 

 Protocolo: 234077


